
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа N10 г. Сальска

ПРИКАЗ

30 августа 2022 № 202

Об организации внутришкольного 
контроля обеспечения горячим питанием 
школьников и его качества

На основании изменений санэпидемиологических требований к ассортименту и 
качеству школьного питания, с целью совершенствования организации питания и 
сохранения здоровья обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Коникову Н.И., заместителя директора по ВР, назначить ответственной за 
организацию контроля обеспечения горячим питанием школьников.

2. Кониковой Н.И., заместителю директора по ВР,
2.1. проводить опросы общественного мнения среди обучающихся, сотрудников 
школы, родителей учеников по вопросу качества школьного питания;
2.2. организовать в сентябре встречу родителей на общешкольном родительском 
комитете с заместителем директора ООО «Мегаполис» •• Лысенко В.А., 
обеспечивающим горячее питание школьников;

3. Организовать комиссию по проверке качества школьного питания в составе: 
Кониковой Н. И. -  заместителя директора по ВР, Авдеевой А.И. -  школьного 
уполномоченного по правам ребёнка, Каюповой Г. А. - ответственной за 
делопроизводство по питанию в МБОУ СОШ №10 г. Сальска и М'агомаевой З.М., 
представителя родительской общественности, председателя родительски! о 
комитета школы.

4. Организовать брокеражную комиссию по проверке качества продукции в составе: 
Кониковой Н. И. -  заместителя директора по ВР. Лоскутовой ь.А. -  буфет- 
раздатчика, Деденко Т.Е. - медицинской сестры школы (по согласованию).

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы VI.А. Романенко

Н.И. Коникова

А.И. Авдеева
/Р асш иф ровка/ /Д ата/

Зо- D g  Л&Я- п-
/Расш иф ровка/

Г.А. Каюпова
/Р асш иф ровка/ /Д а га/


